PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO

cNPJ Ne 29.578.957/0001-00

PORTARIA N9 14212023 SEMED

Designo se\idot poro acomponhot ê Íiscolizot o
execuçõo do CONTRATO Ne 299/2023-SEMED,

odvindo do pregõo eletíônico ne 006/2023,
Processo hs 005/2023.

A SÍa. DIMAIMA iIAYARÂ Í)USA DE MOURA, Secrêtária Municipâl de Éducâção, Cultura e

Desporto-sEMED, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei ne 14,133, de

01de abrildê 2021:

RESOLVE:

An. le - Designar o servidor MANUET FERREIRÂ DE SOUSÂ, matrícula funcional ne 824, Efetivo,

Motorista Es€olar, para acompanhâr e fiscalizar a execução do 299/2023-9EMED, odvindo do

pregão eletrônico ne 006/2023, Processo ne 005/2023, rcÍerente o REGISIRO DE PREÇO PARA

FUTI)RA E EVENTUAL AQUISIÇÁO DÊ COMBUS'IIVEL E DERIVADOS COM FORNECIMENTO CONTINUO E

FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER A SECRETARIA MIJNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E DESPORTO-SEMED E O FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁga É DE vALoRtzAÁo Dos PRoFtSStoNAts DA EDUcAÇÁo- FUNDEB, SE,RETARIA MuNtctPAL oE

OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRI.JTIJRA, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO,

SECRETARIA MI)NICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÃO SOCIAL.

Art. 2e - Determinar que o fiscal ora designado deverá

| - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrênciâs à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassarem a suâ competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos

pela CONTRATADA, em periodicidade ãdequada ao objêto do contrato, e durante o seu período de

validade, êventualmente, propor a autoridâde superior a aplicação das penalidades legalmente

estâbelecidas;
lll- atestar, formalmente, nos autos dos pÍocessos, ãs notas fiscais relativas aos sêrviços

prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encâminhâmento ao Financeiro para

pagamento,

AÉ. 39 - Dê-se ciência ao servidor designâdo e publique-se.

AÍt.49 - Esta Portaria entra em viSor na datâ de sua publicação.

AÊ, 5e - Revogam-se as disposições em contrário.
RegistÍe-se Publique-se cumpra-se

Berterra - pA,29 de Agosto de 2023.

fJtMAtMANÂYARA Althàdod.rôm.tiiglt.l
Por OIMÀ|MÀ NÂYÂRÁ
50lJ5A

MOURA:69778620253 MoURA:ó97ls620253

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA
Secíetódo Muhicipol de Educoçõo, CultuÍo e Despotto

Dec. ne (n3/2023 SEMAF-GAB.

vilaamerkánâ, ne 253,centro, ctP:68.143'000 - B.lt.rã-Pará, E'm3lli §?mêd@bêltêrÉ.pã.80v.br óü Fonê: (93)3558-1178.

PREFEITURA MUNICIPAT DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO

cNPJ Ne 29.578.957/0001-00

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este

processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos

que se fizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as

cláusulas do instrumento e disposição legais que regulam a matéria.

FISCAL

UNIDADE: MANUEL FERREIRA DE SOUSA

CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA ESCOLAR.SEM ED

FONE DE CONTATO: (93) 99111-8s86
E-MAIL: ***

Belte.ra - PA, 29 de Agosto de 2023

4\4o,--[0 {r, , ,)* ,$o À.^,-
MANUEL FERREIRA DE SOUSA

N Y rl toJs orrr^Mr^,u

2025]

Vil. Aóêrk n., nr 293, C.6tro, CEP: 64.1a3{m - B.lt.í.-P.rr, E-mrll rê .dlpb.lt.E,p..!ov.b. oú Fon.: (tl) 3558-1178.

F

Processo: Referente ao CONTRATO Ne 299/2023-SEMED, advindo do pregão eletrônico

ne 006/2023, Processo ne 005/2023.

PortaÍia: Ne 14212023-5EMED

ObJeto: REGISTRo DE PREço PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIçÃO DE COMBUSTIVEL E

OERIVADOS COM TORNECIMENTO CONTINUO E FRACIONADO, CONIORME DEMANDA, PARA

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.SEMED E O

FUNDO DE MANUTENÇÃO E OE5ENVOLVIMENTO DA EDUCAçÃO BÁSICA E DE VATORIZAçÃO

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO- FUNDEB, SECRETARIA MUNICIPAT DE OBRAS, VIAçÃO E

INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, SECRETARIA

MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOçÃO SOCIAL.

Vigência: De 29 de agosto de 2023 e Encerramento em 31 de dezembro de 2023.

TERMO DE ACEITE DE FISCATIZAçÃO DO CONTRATO

		2023-09-14T14:03:57-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253

		2023-09-14T14:08:55-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CULTURA E DESPOR:29578957000100